19. Sedente aliquando abbate Sisoï in cellâ, erat frater prope illum, & subito suspirauit, & non cognouit, eò quod esset frater in proximo illi: erat enim in excessu mentis. Et mittens sibi pœnitentiam, dixit: Ignosce mihi, frater, quia nondum factus sum monachus. suspirauit enim coram te.

INCERTI.
Desperationis viriliter resistendum.

MACARIUS.
Peccator benignè reuelandus.

NYTERA.
Pelag. libell. 10. n. 36. titulo Natyra.

Quare Nytera senior in episcopatu, quam monachatu.

1. Cor. 9.

SISOÏ.

SENIS.
Pasch. c. 1. n. 2.

Nemo facile indiciandus.

Aliena vitia non inuestiganda.

Propria peccata in scienda.

Quid de irabere, quid alium iudicare.

SENIS.
Pasch. c. 10. d. 2. nomine Ela. Pelag. libell. 16. n. 10.

Pasch. c. 7. n. 1. nomine Sisoï. Ruff. l. 3. n. 77.

Vindicta Deo volinquenda.

INCERTI.

Humilis facile alteri reconciliatur, & neminem vituperat.

AEGYPTIORVM PATRVM SENTENTIAE AVCTORE GRÆCO INCERTO,

MARTINO DVMIENSI EPISC. INTERPRETE.

Quædam
ex his et-
iam supra
occurrunt
in alijs li-
bris.

I
IOANNIS.
Patrum
victus pa-
nis cum sale

Matth. 7.

EIVSDEM
Humilitas
ex ieiunijs
& vigilijs.
Psal. 24.

POEME-
NII.
Cogitatio
fornicatio-
nis & de-
tractionis
statim re-
pellenda.

INCERTI.
Cõtra pas-
siones oran-
dum.

POEME-
NII.
Lucricupi-
ditas abuti-
canda.

AGATHO-
NIS.
Ne in viã
quidem
alienum
quid tollen-
dum.

Deut. 5.

BBAS Ioannes dicebat ad discipulos suos : Patres manducantes panem tantum & salem, fortes facti sunt in opere Dei, dum angustiarent seipsos; constringamus ergo nos in ipso pane & sale. Oportet enim seruietes Deo in ipsis coarctari, quia ipse Dominus dixit: Arcta & angusta est via quæ ducit ad vitam.

2. Interrogavit frater eundem senem, dicens: Ieiunia & vigiliæ quas agimus quid faciunt? Respondit: Ipsa faciunt animam humilem fieri. Scriptum est enim: Vide humilitatem meam, & laborem meum, & dimitte omnia peccata mea. Si enim laborat in his anima, miseretur & condolet illi Deus.

3. Abbas Pæmenius dixit: Cum cogitatione fornicationis & detractionibus proximi, cum his duobus in corde tuo ne loquaris, neque acquiescas omnino inquinamento ipsorum in animã. Quod si volueris hæc in corde tuo meditari, sine morã noxietatem eorum senties; quia instigatio perditionis est. sed per orationem & bona opera ad nihilum deducas malignum, & magis repelle illa, & habebis requiem.

4. Frater requisivit senem dicens: Quid faciam, pater, contra cogitationes passionum? Respondit: Ora Dominum ut videant oculi animæ tuæ auxilium, quod à Deo est, qui circumdat hominem & conseruat.